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Preliminärt program 
 

Torsdagen den 24 april 

Hållbar energi för ett välfärdsamhälle. 
Ola Alterå, statssekreterare, näringsdepartementet 
Sverige skall vara ledande i Europa. Vår miljö- och energipolitik håller fokus på vindkraft och 
möjligheter för näringslivet. 

Klarar vår jord ytterligare hundra år? 
Pär Holmgren, meteorolog på SVT  
Världens industri är jordens hot och möjlighet! Motiv till miljövänlig utveckling. 
 
Energimyndigheten rekommenderar: Minst ett vindkraftverk om dagen! 
Thomas Kåberger, professor och generaldirektör på Energimyndigheten 
Energimyndigheten har satt ett djärvt planeringsmål inför år 2020!  En kreativ samverkan i 
nätverk över hela landet skall ge 30 TWh Vindel år 2020.  
 
Vindkraft – En marknad stärkt av klimatmålen 
Birger T Madsen, BTM-Consult A/S,  Danmark 
Ingen kan så mycket om den internationella vindkraftsmarknaden som BTM-Consult A/S. 
Birger T Madsen ger oss en ingående beskrivning av både marknad och teknikutveckling mot 
bakgrund av den nyligen publicerade rapporten World Market Update 2007. 
 
Riksintressen och Nätverk för Vindkraft – två starka krafter för att nå målet 
Carl-Ivar Stahl, Energimyndigheten 
Riksintressen är utpekade och det Nationella Nätverket för Vindkraft är igång. En 
presentation av båda.  

Från 1,4 TWh till 30 TWh på 12 år! Det klarar vi tillsammans! 
Bengt Larsén, Boverket; Carl-Ivar Stahl, Energimyndigheten; Alexandra Norén, 
Naturvårdverket; Håkan Slotte, Riksantikvarieämbetet och Reigun Thune Hedström, Sveriges 
Kommuner och Landsting. Moderator Professor Lennart Thörnqvist 
De fem institutionerna arbetar nu nära varandra för att förbättra beslutsprocessen fram till bra 
etableringar av vindkraft. En enkät nyligen genomförd bland landets samtliga kommuner ger 
oss en bild av situationen ute i landet. Vilka är utmaningarna och hur tacklar vi dem?  
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Varmt och kallt. Hett turistmål på is förstärker sin marknadsföring med energi från 
Vindkraft. 
Dan Björk, IceHotel Jukkasjärvi 
Ett av Sveriges starkare varumärken inom besöksnäringen vill bli självförsörjande på 
förnyelsebar energi för att förstärka sin position.   
 
MedVind i Tankarna – Vind är inte bara luft! 
Christer Asplund, PowerCircle ; Håkan Brynielsson, Regionförbundet i Kalmar län;  m.fl. 
Ny batteriteknik driver fram rena ”plugin-fordon”. Vind i Tankarna är ett 
demonstrationsprojekt som åskådliggör vindkraftens förmåga, som växlar upp introduktionen 
av eldrivna fordon och som kan driva fram en hel industri för elfordon med tillhörande 
infrastruktur. 

Demonstration och provkörning av plugin-fordon (= rena elfordon) 
Värdar: Kalmar Energi, Kalmarsund Vind, Per Ribbing m fl. 
Visst finns det väl fungerande elfordon i Sverige. Tjorven tillverkades i Kalmar för snart 30 år 
sedan och några av dem gick på el. Vi presenterar modernare fordon som går på samma 
miljöriktiga ”drivmedel” – och bjuder på provkörning! 
 
På kvällen upplever vi Kalmar Slott med mat, underhållning, mingel och dans 
 

Fredagen den 25 april 

Större delen av fredagen är uppdelad i två parallella föreläsningar med tema ”Planering och 
Information” respektive ”Teknik och Praktik”. Konferensen avslutas gemensamt. 

Tema: Planering och information 
 
Planeringsstatus och informationsbehovet är nu kartlagt!  
Reigun Thune Hedström, Sveriges Kommuner och Landsting. 

Blowing the Wind! Hur kommunicerar vi bäst vindkraftens nytta? Vilka uppgifter skall 
Nätverket ha? 
Magnus Jiborn, Westander Publicitet och Påverkan, debatterar med forskare och 
myndigheter  
 
Två år för de Fyra Vindkraftssamordnarna under två regeringar  
Professor Lennart Thörnvist frågar ut de fyra vindkraftssamordnarna Ewa Hedkvist Petersen, 
Olof Johansson, Lennart Värmby och Agne Hansson 

Elanslutningsutredningen - en balansakt mellan mål och certifikat. 
Professor Lennart Söder, av regeringen utsedde Elnätsutredaren 
 
Balanserad planering i samförstånd stärker svaga elnät – från 0 till 90 MW på Öland 
Ingegärd Widerström, länsarkitekt i Kalmar län; Håkan Gunnarsson, E.On Nät; m fl  
 
Fix, Flex och Lika. Om detaljplan, översiktsplan och samsyn. 
Måns Hagberg, f.d.länsarkitekt V Götaland; m fl 
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Vindbruk i samspel. Har Lantmäteriet nyckeln till framgång och rättvisa? 
Barbro Julstad, Lantmäteriet 
 
Miljöprocessutredningen - Varthän skall den leda? 
Nn 
 
Vilka förändringar är nödvändiga i tillståndsprocessen. 
Matthias Rapp, VIP. 
 
Svensk Vindkraftförening, en folkbildare i vindkraft 
Jan-Åke Jacobson, ordförande Svensk Vindkraftförening och vd Favonius AB  
 
 

Tema: Teknik och Praktik 
 
Vindkraft rätt i skogen! Viktiga frågor med en konstruktivt kritisk panel. 
Jonathan Hjort, Regionförbundet i Kalmar län, och Hans Bergström, Uppsala Universitet, 
ställer frågor till sig själva och Bengt Simmingskjöld, Eolus Vind; Tore Wizelius, Högskolan 
på Gotland; Thomas Stalin, Vattenfall; Anders Rylin, Stena Renewable; m fl  
 
Skador som inte får förekomma på Vindkraftverk 
Truls Kjaer, Risk Engineer, Codan Försäkringar 

Tillförlighetsbaserad underhållsstyrning för vindkraftverk och förstärkta elnät 
Lina Bertling, docent på KTH och biträdande forskningschef på Svenska Kraftnät 

Kontrollerad rening av oljan i växellådan är lösningen som i en liten ask 
Aegir Björnsson, Europafilter 

Är militären på reträtt? Rapport från fronten. 
NN 

Vindkraft till havs – hinder eller navigationshjälp 
Mats Hörström, Sjöfartsverket 
 
Vindval. Forskarrön, nya projekt och nya möjligheter. 
Kerstin Jansbo, Naturvårdsverket. 
 
Efterfrågad och angelägen forskning inom teknikområdet Vindkraft 
Sara Hallert, programledare Vindforsk-II 
 
Potentialer och ekonomi- scenarier för utbyggnad 
Oskar Åsell, Vattenfall Power Consultant 
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Avslutning gemensamt 
 
Hela Sverige ska leva! Möjligheter från norr till söder 
Några engagerade som har fått chansen 

Är Vindkraft en mogen bransch? 
Aktörer och investerare delger sin syn, sina planer och sina förväntningar  

Välfärd! Vi färdas mot en ren framtid. 
Bo Normark, PowerCircle gör en sammanfattning och drar slutsatser tillsammans med 
representanter från regeringen 

 

För de som stannar kvar över helgen för att uppleva Region SydOst eller kommer till Svensk 
Vindkraftförenings årsmöte anordnar vi en gemensam middag på KalmarSalen med besök på 
Kalmar Museum. 

 
Lördagen den 26 april 

 
Program för lördagen kommer att utarbetas i samarbete med Svensk Vindkraftförening. 
Årsmöte Svensk Vindkraftsförening 
Stadgeenliga årsmötesförhandlingar enlig separat utskick till medlemmarna. 
 

Övrigt 

Under dagarna kommer myndigheter, forskare, projektörer, tillverkare, underleverantörer, 
elfordon, försäkringsbolag, högskolor m.fl. ha utställningar i direkt anslutning till 
konferensen. 
Här kan diskuteras allt - från försäkringar till utbytesdetaljer, från utbildning till forskning, 
om elpris, anslutningskostnader, certifikat och mycket annat. 

Uppdatering av programmet sker fortlöpande. Ett definitivt och tidsatt program 
presenteras på vår hemsida en vecka före konferensen.  

Välkommen till en högaktuell konferens i den anrika Hansastaden Kalmar 

Göran S Eriksson Erik Ciardi Jonathan Hjorth 
070-264 24 64 070-288 92 94 070-686 70 70  
 Regionförbundet i Kalmar län 
  info@kalmar.regionforbund.se  
  www.kalmar.regionforbund.se  
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